

Zwischenlagerentgelte

Terminal Combiconnect Köln Nord

Gebühren pro Kalendertag nach dem gebührenfreien Zeitraum

Anzahl Tage	ITU ≤ 9.12 m	ITU > 9.12 m	Sattelauflieger
Bis 5 Tage	EUR 12	EUR 18	EUR 18
Ab dem 6. Tag	EUR 24	EUR 36	EUR 36

Zwischenlager Regeln

1. Fahrzeuge, die mit dem Zug im Terminal ankommen, müssen so schnell wie möglich abgeholt werden.
2. Kann das Fahrzeug nicht sofort abgeholt werden, so kann es am Ankunfts- und an den beiden folgenden Arbeitstagen kostenlos im Terminal abgestellt werden.
3. Die Lagergebühren werden ab dem 4. Arbeitstag der Zwischenlagerung fällig. Ankunfts- oder Abholtag und zwei Arbeitstage sind kostenlos.
4. Bruchteile eines Tages gelten als ein ganzer Tag. Während der Zwischenlagerzeit werden auch Feiertage und Tage, an denen der Terminal geschlossen ist, berechnet.
5. Fahrzeuge, die mit dem Zug abfahren, müssen am Tag der Abfahrt abgegeben werden. Andernfalls werden ab dem 4. Arbeitstag der Abstellung Zwischenlagergebühren fällig. Anlieferungstag, Abfahrtstag und ein Werktag sind gebührenfrei.
6. Die Zahlung ist innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsdatum fällig.

Gültig ab: 01.01.2026

ITU, die mit dem Zug ankommt
(Import)

Day / Week	1	2	3	4	5	6	7	1	2	3	4	5	6	7
	x													
		x												
			x											
				x										
					x									
						x								

 Geplante Arbeitstage
 x Tag der Verfügbarkeit der ITU im Terminal
 Keine Zwischenlagergebühr
 Erster gebührebpflichtiger Tag gemäss Preisliste

ITU, die mit dem Zug abfährt
(Export)

Day / Week	1	2	3	4	5	6	7	1	2	3	4	5	6	7
	x													
		x												
			x											
				x										
					x									
						x								

 Geplante Arbeitstage
 x Tag der Verfügbarkeit der ITU im Terminal
 Keine Zwischenlagergebühr
 Erster gebührebpflichtiger Tag gemäss Preisliste

Beispiel: (Einheit trifft am Tag 1 im Terminal ein)

1	2	3	4	5	6	7	1	2	3
Kostenlos	Kostenlos	Kostenlos	12/18€	12/18€	24/36€	24/36€	24/36€	24/36€	24/36€